

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 34.

WINNIPEG, MAN., 24 AUGUSTI 1899.

LÖP. N:R 285.

Inga spår af Andree

påträffades af polarforskaren W. Wellman, som den 17 dennes anlände till Tromsø. Expeditionens främsta ändamål var att undersöka Frans Josefs land samt se om spår funnos af Andree. Den första delen af deras program fullföljdes och många nya öar kartlades. I det senare afseendet misslyckades de tyvärr.

Bankstöden.

Molsons bank stöden. Polisförhören i Molsons Bank stöden hafva pågått under en veckas tid. Första tiden har upptagits med att bevisa, det de funna penningarna tillhörde Molsons Bank, hvilket synes vara troligt, enär samtliga tjänstemännen svuro, de i senare samma. Försöket att bevisa Anderson skyldig började i måndags, då en dräng i ett hyrkusk stall sade sig komma ihåg, att Anderson hyrt ett åkdon där den 1 eller 2 oktober. Under korsförhöret minskades likväl trovärdigheten af hans vittnesmål, ty han sade sig ej komma ihåg, om Anderson haft mustach eller skägg i öfrigt. I tisdags började förhöret med Davis, den detektiv, som låtit häkta Anderson.

DETEKTIV DAVIS' VITNESMÅL.

Poliskammaren var naturligtvis öfverlyd af en nyfiken skara, som med största intresse följde berättelsen huru penningarna upptäckts och Davis skäl för att tro Anderson skyldig.

Davis hitkom i februari och sökte genast Andersons bekantskap, emedan han hade att besöka honom. Så småningom blevo de goda vänner och i juli månad började Anderson som hela tiden synes halva varit mistänksam, blifva öppenbart samt föreslå en lång resa, i hvilken Davis skulle vara deltagare. Frågan uppstod, hvarest penningar skulle tagas, då Anderson sade sig veta, hvarest de funnos nära till hands. "Jag vet hvarest Molsons bankens penningar äro gömda", påstod A. hafva sagt. Davis lyckades vidare förmå A. göra en ritning, visande, hvarest penningarna gömda. De besökte båda platsen, men kunde då ej finna gömstället. A. berättade äfven, huru han gjort två resor in i kassahvalvet samt haft pennningar i en kappsäck hela söndagen utan att kunna gömma dem. A. hade först besökt Galt för att ha tagit penningarna, men sedermera medgifvit, att han själf tagit dem.

Emellertid tog Davis en advokat och sex rathener med sig ut och gräde länge utan att finna något. De skulle just begifva sig af hem, då en af karlarna bifändelsevis stötte på den nedgrädda kappsäcken.

Sådana voro i hufvuddrag Davis berättelse. Hans korsförhör började samma afton samt fortattes i går. Resultatet blef emellertid att A. sändes upp för ransäkning inför högre rätt.

Fredskonferensens resultat

ur rysk synpunkt. Angående resultatet af fredskonferensens förhandlingar innehåller regeringstidningen i Petersburg ett längre meddelande. I detta framhålls först det sympatiska mottagande, som z.rens hög sinnade upprop väckte hos de olika regeringarna. Vidare heter det.

Resultatet af den nu avslutade konferensen har fullständigt motsvarat regeringens förväntningar. Det de-

finitiva afgörandet af den komplicerade frågan om inskränkning af rustningarna har konferensen ansett böra uppekjas till dess fullständig klarhet vunnits genom förhandlingar de olika makterna emellan. Men sedan nu har konferensen i en enhälligt antagen resolution uttalat, att en lättad i de militära bördorna anses trängande nödvändig för alla nationer.

Konferensens arbeten torde vidare utan tvifvel äfven utöfva inflytande på krigföringen och bidraga att aflägsna grymheten därunder. Staterna äro nu ense om att med alla krafter verka för freds upprätthållande och krig förebyggande.

Vidare står det fast att en medling, som hittills uteslutande varit beroende af makternas godfinnande, hädanefter kan erbjudas af tredje makt och på dennes initiativ.

Tidningen redogör för konferensens öfriga resultat och anmärker att konferensen, utan att ingripa i de olika makternas suveränitetsrättigheter, ävrigt utgör en ny basis för freden mellan folket och dess uppgift, som på z.rens initiativ för första gången gjordes till föremål för internationella förhandlingar, har fått fast grundval, hvarjämte såväl möjligheten som nödvändigheten af dess lösning har af alla makter enhälligt erkänts.

Framtiden och den vidare utvecklingen af de historiska tilldragelserna skola säkerligen anses med del till förmån af mänsklighetens väl och till ernående af de syftemål, för hvilka realiserande väg nu är banad."

CANADA.

Quebec.

— President Weir, direktör R. F. Smith samt förre kamraren F. Lemieux, hafva arresterats i förening med banken Ville Maries irakade obestånd.

— En tulltjänsteman McLoughlin lyckades lägga beslag på varor till ett värde af \$15,000.

— Den nye Allan lineas ångare Bavarian väntas göra synnerligen snabba resor.

— Tiderna äro så goda, att ett bomullspinneri förgäfvets sökte få 500 arbetare.

— Endast 53 proc. kunna utbetalas till banken Ville Maries fordringsägare.

Ontario.

— Fyra canadiska velocipedfabrikanter hafva slagit sig tillsammans.

— Banken Jacques Cartier i Montreal ämnar stänga alla afdelningskontor, samt endast utöfva rörelse i Montreal.

— C. P. R. bolaget ämnar göra en synnerligen fin utställning i Paris både af sceneri längs banan samt de produkter, som erhållas längs dess nu berömda system.

— En Mrs Watson i Treport höll på att göra öld och tog fotogen till hjälp. Oljekannan exploderade och satt eld i kvinnans kläder, hvarigenom hon brändes så illa att hon dog.

Handelsomsättningen under juli visar nedgående jämfördt med följåret. Detta är dock lätt för-

klarligt på grund af de stora importerna, hvilka ägde rum under juli i föl, innan den nya lagen kom i värksamhet.

— En större eldsvåda egde rum i Hamilton, hvarest en trälädfabrik brann. Förlusten uppgår till \$50,000, hvarjämte flere personer förlora sitt arbete och fabriken blir urståndsatt att fylla en order på 300,000 askar.

— Den finska delegationen bestående af herr och fru Borgström, från Hangö samt den västra Canada för att se om hem kunna beredas för de många finnar, hvilka väntas utvandra omhållandena i Finland ej battras.

De ämna företaga en långvarig och grundlig undersökning af västra Canada för att se om hem kunna beredas för de många finnar, hvilka väntas utvandra omhållandena i Finland ej battras.

Rökarnes omdöme om "T & B Myrtle Cut" är, att det ej finnes någon bättre tobak. Det är omöjligt att missa taga sig därutinnan, ty vi hafva tydliga prof dära. Den stora och ständiga efterfrågan efter denna tobak ger oss tydligt bevis: den har aldrig varit ryckvis — liflig den ena månaden och slapp den andra. Den har tvärtom hållit sig och vuxit. Tobakens utmärkte egenskaper äro orsaken därtill.

Manitoba.

— En allvarig eldsvåda ägde rum i Shoal Lake.

— Ett par hästar dödades af blixten vid Poplar Point.

— En arbetare skadades i John Gunns stenbrott den 8 ds. En tung sten föll på hans fot.

— En bro skall byggas öfver Assiniboinefloden vid Portage la Prairie för en kostnad af \$18,000.

— Northern Pacific bolaget har träffat alla anstalter för att bygga banan från Portage la Prairie västerut.

— Den politiska grytan kokar valdeliga. De olika ledarna fara landet rundt, sökande att nedgöra hvarandra med tungan.

— Två straffångar lyckades rymma den 18 ds ur Stony Mountains fängelse. Den ena fastogs efter en liten tid, med den andra höll sig undan ett par dagar, då han togs i Winnipeg.

— Det säges att Sandison, den på sin tid omtalade "hvetekungen" ämnar återvända till Brandon, hvarifrån han, som vi minnas, af reste helt plötsligt, lämnande efter sig sörjande kreditorer.

— Mr John Davis, som under 16 år farmade i närheten af Sidney, sålde sin gård för godt pris samt reste ut för att söka sig bättre plats. Han har nu med sin familj varit och sett sig om i Australien, Californien, Utah, Nebraska och Ontario men befinner sig åter i Manitoba, hvarest han ämnade slå sig ned för resten af sitt lif.

N. W. Territorierna.

En våldsam storm rasade öster om Prince Albert i Stony Creek distriktet. Grödan skades betydligt, hvarjämte flere hus rampo nerades.

— En bryggaredräng i Wittmans bryggeri ihjalsparkades af en häst den 20 dennes.

— Superintendent Niblock jämte hela hans personal har flyttats från Medicine Hat till Calgary.

— Chevalier Drolet ämnar på allvar börja bedriva guldvaskning i norra Saskatchewanen.

— Skabb har utbrutit bland kreaturen i Medicine Hat distriktet. Gökreatur, som nu utskickas måste inspekteras, innan de skeppas.

— Två pojkar vid Indian Head höllo på att rida kapp, då den ene, James Cutt, föll af hästen och dog af hjärnblödning.

Den 21 dennes nådde vattnet Prince Albert och steg mycket högt äfven där. Huruvida någon skada skott, var, ej känt, då tidningen gick i press.

— Mr F. C. Wade, allmän åklagare i Dawson, har i ett längre intervju med Free Press berättat, att guldstaden börjat antaga de bästa maneer samt att tillfallena att förtjena penningar äro mer än goda.

— "Jerry" Boyce välkänd från Wetaskiwin synes nu hafva öfverflyttat sin erfarenhet till Leduc, som inom en kort tid kommer att blomstra likt en ros, tack vare Jerrys ansträngningar. Detta är enligt hans egna ord.

— Saskatchewan floden steg helt plötslig den 17 dennes öfversvämmade lågt land. Vattnet har ej varit så högt under 70 år samt har öfversvämmat botten landen. Elektriska belysningsverket låg helt och hållet under vatten. De nybyggda broparnorna motstodo ström men på ett utmärkt sätt. En gammal ångare, North West, rycktes lös från sin förtöjningsplats samt slogs till spillror.

Efter att hafva nått sin höjd började vattnet falla den 18, 10 dagars regn och oerhörd värme i Klippbergen orsakade flodens hastiga uppsvällning.

— Från Alberta skrives: Sön dagen den 13 augusti var för den svensk lutherska Svea församlingen en högtidsdag. På förmiddagen firades i all enkelhet Herrens sköna gudstjänst. På e. m. invigdes, med ledning af I Cor. 15: 34, församlingens kyrkogård.

Den kyrkogård är den första svenska lutherska kyrkogården i Alberta, i hvilken Sveas folk skola hvila efter ändadt dagsarbete på jorden. Genom hr J. E. Forslunds i Winnipeg medverkan har regeringen i Canada skänkt 40 ac. land, på hvilket församlingen ämnar, så fort sig kan låta göras, uppföra en kyrka, och på årens och bjältarnes språk tillbedja Gud i anda och sanningen. Nybygget är förtjusande skönt beläget mellan sjöarne Red Deer och Battle Lake. Mot söder ser man i fjärran de majestätiska bergen. Pastor E. Heden har af Minnesota konferensens värkställande komité erhållit förnyad kallelse att arbeta på missionsfältet i Alberta.

British Columbia.

— A. Henderson, den nyutnämnda attorney general valdes i New Westminster med akklamation.

— En österrikisk skomakare blef helt plötsligt galen i Ymir. En ryss hade bestulit honom på \$300.00.

— C. P. R. har nu inträdt i Kettle River dalen och inkom den 12 till Cascade City. Hela staden kom ut för att se det flaggprydda åsget komma in.

— Otis Seeber, en sågverksarbetare räddade två kamraters lif genom sitt raska uppträdande. Han såg, att två stockar höllo på att falla och medan han höll dem tillbaka, föll ena stocken på hans ben och bröt af det samma.

Utlandet.

25 personer dödades i en grufexplosion i Wales.

Torka har skadat grödan i sydvästra Ryssland. Både vinter och vårhvete ha förstörts totalt.

Kärsar Wilhelm såges vara utom sig på grund af att riksdagen förkastat hans planer om stora kanalarbeten i landet.

Fall af böldpesten inträffade i Oporto, Portugal. Stränga åtgärder vidtogas emellertid och faran för denna ovalkomna gäst synes nu öfverstånden.

Dreyfus' rättgång pågår i Rennes. Största delen af vittnena synes mot fången, hvarjämte krigsrättens ordförande lagt i dagen partiskhet mot den anklagade. Rättgången väntas taga lång tid.

Labori. Dreyfus, advokat, deltagar åter i processen och hans närvaro har visat sig af god verkan. Dreyfus har dess utom själf vaknat upp ur sin dyala samt tager nu tillfället i akt att fråga samt motsäga vittnena, hvilket gjort ett godt intryck. Stämningen synes nu bättre i Dreyfus' läger.

Förhållandet till Transvaal har nu antagit en krigslig hållning. President Krueger har nekande besvarat alla Chamberlains förslag och det torde knappt finnas någon annan utväg än vapen.

Mr Ceci Rhodes tror emellertid ingalunda, att det skall gå så långt; man må hoppas, att han får rätt.

Oroligheter utbröto i Paris i söndags och kunde endast stillas förmedelst ingripande, af militär. Stenar, revolverar och knifvar användes lifligt. 380 personer sårades, 59 polismän skadades illa och 80 personer häktades.

Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skriver: "4 flaskor Electric Bitter, botade Mrs Brewer skroffer, som hade plågat henne länge. Sär slago ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodre-nande medicin och botar, hudutslag, bölder och öppna sår. Det piggar upp levern, njurarne och tarmarne och är stärkande. 50c. hos alla apotekare hvarje flaska garanteras.

CANADA

Utgives hvarje torsdag i

Winnipeg, Man.,

af

JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
Förskottsår	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år " "	0.85

Lehlagator önskas i alla svenska samhällen och lönas god provision. Korrespondenser, korta och intressanta smottage med tackambet. Prenumerationsmedel böra stundas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Vårt fasta försvar organiseras. Enligt k. mts förordnande skall riket — med undantag för försvarsområdena för de fastningar, där särskild fortifikationsbefälvare finns anställd — indelas i sju fortifikationsområden med hvar sin befälvare jämte nödig personal. Med ofvannämnda undantag sammanfalla dessa områden med de 6 armefördelningsområdena. Det 7:e skall omfatta Gotlands militärområde.

— Hemliga handlingar. K. m. har förklarad, att vissa bestämda handlingar, som äro af beskaffenhet, att deras offentliggörande kan medföra våda för rikets säkerhet, skola hållas hemliga. Därjämte har föreskrifvits, att, därest i särskilda fall annan handling, såsom ritning eller beskrifning öfver vapen, annan krigsmateriel, arbetsmaskiner eller verktyg, redogörelse för arbetsmetod vid skeppsvarf, artilleriverkstad, govärsfaktori, ammunitionstabrik eller krutbruk m. m., befinner vara af beskaffenhet, att dess offentliggörande kan medföra våda för rikets säkerhet, vederbörande myndighet skall hos k. m. göra framställning om handlingens förklarande för hemlig.

— Rikshufvudbokslutet. Enligt den nu afslutade rikshufvudboken för år 1898 utvisar rikshufvudbokslutet en behållning af 58,271,216 kr. 67 öre å den under benämning "fonden för reserverade medel" upptagna särskilda räkning å öferskott och brist i statsregleringen, af hvilket belopp 24,339,986 kr. 28 öre utgöra öferskott å 1898 års statsreglering. Däraf har i riksstaten för 1899 disponerats 12,515,000 kr. och i riksstaten för år 1900 21,316,000 kr., hvadan för blifvande statsregleringar återstå att disponeras 24,340,216 kr. 67 öre.

— Lugn efter stormen? Från sjalfva finansdepartementet har en korresp. till S. P. fått det meddelandet att lugn så småningom inträder i den på senare tiden något oroliga finansvärlden. Penningtillgången är ej så knapp som förr, bankerna strama ej så okuffigt. Näppeligen torde någon höjning i räntan till hösten vara att befara.

— En stor kusteskader, bestående af femton fartyg, åtta större och sju mindre, och med en besättning af omkring 1,000 man, kommer enligt G. P. till Göteborg i slutet af augusti. Den kommer att ha sin hufvudstation på Elfsborgsferden och ligga där ungefär fem veckor. Konungen kommer då att inspektera eskadern.

— Segrar för arbetarorganisationer i utlandet. De 12 tusen österrikiska textilarbetare, som strätkat, ha uppnått 10 timmars arbetsdag, och murarne i Berlin ha kommit ned till 9 timmars arbetsdag och upp till 65 pf i timlön. Nu ha också de engelska murarne vunnit en afgörande seger. Bland fredsvilkoren ligger man särskildt märke till arbetsgifvarnes medgifvande, att för männen må tillhöra fackföreningar — ett medgifvande, som de danska arbetsgifvarne absolut ej vilja gå in på.

— Stockholms stads län har enligt från Amsterdam ingånget telegram öfvertecknats, så att teckningen måste reduceras med minst 50 proc.

— Till Norge kommer konungen nästa gång under fältmanövern, som pågår från den 25—31 augusti. Under denna tid kommer han att taga sin vistelse på egendomen Hafsland vid Harpsborg.

— Mausegevär till de frivilliga skytteföreningarna. K. m. har, samtidigt med de för kronans räkning beställda 40,000 mausegevären, beordrat 5,000 dylika gevär för de frivilliga skytteföreningarna i riket. Gevärerna komma att genom centralstyrelsen säljas till skyttar och skytteföreningar till ett pris, som icke kommer att öfverstiga 52 kr.

FALUN. Utopia ligger, enligt hvad man nu känner, i Orsa i Sverige. Kommunen har under loppet af ett slägtled sålt trävaror för 4,600,000 dollars, och genom klok omsorg om återväxt serjt för summa inkomst hvarv trettonde och fyrtionde år. På grund af denna kommunala rikedom finnes i Orsa inga skatter. Järnvägar, telefoner o. s. v. äro fria, liksom också skolhus, undervisning och många andra slag.

GÖTEBORG. I Riga hemmahörande segelfartyget Jupiter, kapten Kabersong, har på resa från hemorten till England med trälst, afmastadt drifvit i land vid Hermösandshufvud. Af 14 mans besättning räddades 11, bland hvilka dock en är svårt skadad. Bland de tre omkomna är afven kaptenen. Fartyget är fullständigt vrak.

— Ärväxten i Sydsverige. Enligt till Göteborgs köpmansförening från samtliga provinser i Götaland samt Vermland och Nerike ingångna rapporter är höskörden nästan öfverallt inbergad och kvantiteten anses i allmänhet ha nått medelmåttan, men det anmärkes ock, att den under det goda bergningsvärdet fått ett fördervade "fullt jemförligt med fjolårets ovanligt rika skörd." Hvad sadesslagen beträffar, så anmärkes från de flesta af de 42 distrikt, från hvilka rapporter föreligga, att hvete och råg tagit stor skada af den kalla försommaren. Blomningen har emellertid försiggått under fördelaktigt väder, hvadan man anser sig kunna förutsäga medelskörd. Korn- och hafrefälten lofva i allmänhet god skörd. Ärtor och rotfrukter, potatis och sockerbeter tyckas ock ha repat sig, ty från de trakter, der de odlas, ha rätt gynnsamma rapporter ingått till föreningen.

KARLSTAD. En karl, en karl! I tisdagslägnågra damer iallsköns ro och svalkade sig i bassängen i

Karlstads fruntimmersbadhus, då helt oväntadt en händelse inträffade, som betänkligt störde den trefna idyllen. I den af manliga blickar väl aldrig profanerade inträttningen inträdde helt ogenärtd — en karl. Mannen, som närmast såg ut som en kombination af koring och elegant, hade sin gumma med sig, och paret styrde kurs rätt på bassängen. Men kan ju lätt tanka sig den gräsiga villervalla, som i ett nu uppstod bland de i vattnet plaskande damerna. Galla nödrop, bländade med uttryck af sedlig indignation, och allmän flykt till bassängens bortersta hörn. Vår man lät sig emellertid intet bekomma. Han betraktade helt lugnt den upprörda damfloeken några ögonblick, och därpå kastade han sig som han gick och stod i vattnet, sam fram till en af de unga damerna och tog henne utan vidare i famn.

— Petter, Petter, hvad tar du dig till? — ropade hans gumma och tog ett djärft hopp ut i vattnet för att infånga sin som det tycktes på villovägar städd man. Denne hade emellertid ännu icke rågat mättet af sin fräckhet. Helt oväntadt började han till de närvarandes förfaran i vattnet draga af sig det ena plagget efter det andra, och nu inträffade det märkvärdiga: allt efter som kläderna försvunno tystnade de förskräckta ropen, och när afklädningen var fullbordad, upplöstes det hela i ett häjldöst skratt. Den djärve var ju inte ett grand farlig — det var en ung glad dam, som klädt sig i karlkläder och roat sig med att en smula sätta sina medsystemers nerver på prof.

LINKÖPING. "Vikningskommissionen" i Linköping frände på sjusofvaredagen sin sextionde högtidfest. Kommissionen stiftades nemligen sjusofvaredagen år 1839 af landskontoristerna Lars Gideon Wikblad, Nils Magnus Winnerstrand och Carl Gustaf Lindeberg samt fältskär E. T. Berggren. Under sitt tillvaro har kommissionen, skriver Östg. Corr., genom sina stipendier utöfvat en mycket gagnande verksamhet. Öfver 20,000 kr. ha genom stipendier kommit studerande och handverkare till godo. Icke minst ur denna synpunkt förtjänar kommissionen erkänsla.

MALMÖ. Den af allmänna svenska utsädesaktiebolaget arrrenderade Svalöfsgården i Skåne nedbrann härom dagen. Lösöret förstördes. Försäkringssumman uppgår till 200,000 kr.

NYKÖPING. Pesten kom till hjälp. Nunnan är på väg att dö uti do af henne så svårt hemökta skogsområdena i Östergötland och Södermanland. Anledningen därtill är, att den svåra skogsfördären träffats af "toppsjukan", ett slags pest, som yttrar sig däri, att larverna, då de angräps där af, samla sig klungvis i trädens och grenarnes yttersta delar samt förblifva där överkamma i afvaktan på sin undergång.

SKARA. Mjältbranden i Västergötland af f. n. i aftagande. Det beräknas, att omkring 500 djur fått släppa lifvet till.

Beträffande veterinären Lundqvisters död upplyses nu, att han, enligt egen uppgift, blifvit stungen i ena handen af en fluga, och sländna smittats af mjältbranden.

Had var född 1864, ogift, distriktveterinär i Axvall sedan 14 år tillbaka, allmänt omtyckt och sörjes närmast af äldrig fader och bröder.

Skara tidning omtalar ock, att fisker i Hornborgssjön nu också tyckes ha blifvit smittad af mjältbrandsfarsoten. En massa döda fiskar har nämligen flutit upp ur sjön och man har ej kunnat utfundera någon rimligare förklaring till denna företeelse, än att den härjande farsoten nu också på ett eller annat sätt letar sig ned i vattnet till fiskarna. Det skulle ju möjligen ha kunnat gå till på det sättet att någon mjältbrandskadaver kastades i sjön eller att grundvattnet från kringliggande trakter fört smittan med sig. Farsoten tyckes afven utbreda sig å Göteborg till, i det att mjältbrandsfall konstaterats i Vårdgårdatrakten, samt till Vermland, der mjältbrand förekommer å egendomen Backa i Vase socken.

SUNDSVALL. Stor oldsvåda i Norrland. Från Sundsvall meddelas att härom afton utbröt eld vid Östrandens sågverk stora brädgård, som under den starka blåsten nedbrann jemte det till 5,000 standard uppgående virkeslagret. Skadan anslås till en million kr. Tretton brännande prämar, som lägo vid kajen, drefvo ut och hotades sägverken Johannesvik och Fyrvik, men faran undanröjdes. Äfven bostäderna voro hotade.

Almanacka i flaggerringen. Patent har meddelats å en ny slags fingerring. Den är uppfunden af en dam, fröken Svenonius i Iggesund, men det är hvarken förlöfning eller vigselring, utan en ring med datumvisare.

— Sunsvalls importaktiebolag har beslutit utsläppa aktier intill maximibeloppet 150,000 kr. efter en kurs af 110 kr. Behållningen utgjorde för första halfåret 11,000 kr.

— En hundraårings födelsedag. Till U. N. T. skrives: En fördelsedag, som ej många människor få upplefva, firades i onsdags af onkan Anna Auderadotter i Gransåtra, Harbo socken, hvilken då fylde 150 år. Förträdde af kontraktsposten J. Höjler voro ett 80 tal personer samlade för att bringa den äldrestignas inhyllning. Tal höllos af profsten Höjler och predikanten A. Bergman, hvarjämte en sångkör afsjöng åtskilliga sånger, bland andra en, särskildt skriven för detta tillfälle. Ett soligt, fridfullt leende hvilade öfver äldringens ansigte och vittnade om att hennes lifs afton icke fördystrats af sorger och bekymmer. Den gamla har att glädja sig å utomordentligt väl bibehållna såväl kroppens som själskrafter, hvarför hon kanske får genomleva något år afven af det nya sekel, hvari hon nu ingått.

VISBY. En epokgörande uppfinning? Patent erhöi för någon tid sedan kommissarien Wiman i Visby å en af honom uppfunden "anordning för framdrifvande af fartyg". Hr Wiman har nu fått en modell färdig af sitt patenterade, enligt en helt ny princip konstruerade skofvelhjul.

Ett kapitalstarkt bolag för uppfinningens exploaterande lär, enligt Gotl. Alleh., vara under bildning i hufvud staden.

Norge.

Norges flotta: De två nya pansarbåtarna skola heta "Norge"

och "Eidsvold". De sju nya Torpedbåtarna ha också fått namn.

Pansarbåten "Tordenskiöld", som grundstötte, ligger nu i Hortens docka. Det visar sig att skadan är betydligt större än man efter dykareundersökningen förmodade. Reparationen antages komma att kräva flere månader.

— Ett råd till Björnson. F. N. hålles i Kristiania en fredskonferens, utgörande ett motstycke till den församling, som nysst förut upplöstes i Haag. Det är ombud från världens fredsföreningar, som kommit samman att rådså i frågor rörande fred i stället för krig.

Under konferensen skulle Björnson hålla ett föredrag. Med anledning deraf innehåller norska Morgenbladet ett öppet bref på franska till honom, under tecknad fredsvän. Dessa uttrycka sin glädje öfver att Björnson, som under flera år gjort hvad han förmodat för att framkalla hat och fiendtlighet mot Sverige, nu blifvit fredsvän. Fredsvännerna hoppas, att B. nu begagnar sig af tillfället för att åstadkomma fred med Sverige och göra slut på vensterns agitation mot detta land. På detta sätt skola de utländska konferensdeltagarna få det bästa intryck af norska folket.

— Ett svensk-norskt militär-möte, i hvilket ett 20 tal svenska underofficeraro från norrländska regementen deltagit, har i dagarna hållits i Tronjelm under deu gemytligaste stämning och bästa samförstånd.

Danmark.

KÖPENHAMN. Då det brinner i katakomberna. Härnkvalen vid half 12-tiden, då gäster ännu suto i mängd utanförkafeterna i Köpenhamns Tivoli, öfverraskades de plögligt af en illumination, som tydligen var utom programmet. Det var den s. k. utställningsbyggnaden med katakomberna, som brann.

Sprutor kommo ju i hast till stades, men elden ha le alltför god näring i det torra virket, och inom få ögonblick var hela huset ett enda stort bål, där man genom remnorna sågs benranglen glöda. Träden ikring blefvo ganska illa svedda, men från dem hlef dock faran afvarjd liksom från negerbyn, hvars portar ett par gånger fattade eld, och där stod panik rådde bland de svarta.

— Den danska lockouten. De samverkande fackförbundens representantmöte har antagit ett af direktör Heide framlagdt förslag som basis för underhandling om lockoutens afslutande, medan likväl samtidigt fackförbundens ekonomiskt fått i uppdrag att söka förhandla med arbetsgifvarföreningen angående några ändringar i förslaget. När dessa förhandlingar afslutats, kommer förslaget sannolikt att framläggas för de tvistande parternas hufvudstyrelser, antagligen på lördag.

Hon slapp undan

Mrs Ada J. Hart af Groton, So. Dak. skrives: "Jag hade fått en stark förkyning, som satte sig i bröstet och slutade med lungrot. Fyra doktorer påstodo att jag endast kunde leva en kort tid. Min man blef tillrädd att köpa Dr. Kings New Discovery för Consumption, Coughs and colds. Jag försökte det samma samt tog 8 flaskor inalles. Det botade mig och jag är nu, Gud ske lof, frisk". Till salu å alla apotek, 50 cts och \$1.00. Garanterad att bota eller pengarna gifvas tillbaka.

NIHILISTERNA.

Petersburgs-mysterier

— AF —

Furst W. MESCHTSCHERSKI.

— Jag ber blott om tillåtelse att få föreläsa en liten berättelse från Kungur i lidningen "Petersburgs-mysterier", sade samme höftvade, långhärlige ledamot, som före inlemnandet med fröken Serebrankina och mig hade bedt ordföranden om ordet, och steg upp i katedern.

Den långhärlige började att läsa:

"Såsom den viktigaste tilldragelsen i vår stad gäller i detta ögonblick icke utan grund det upprörande faktumet af ett missbruk af det faderliga våldet, hvarom alla enstaka gå människor tala. Fallet är upprörande. Förställd er, att den älskade sonen till en härvarande godsägare uppträdde inför fredsdomaren och förde klagan deröver, att hans fader genompryglat honom. Lyckligtvis var fredsdomaren en i ordets fulla bemärkelse mänsklig man med tidsenliga åsikter. Han antog anklagelsen och kallade den drakoniske fadern för rätta. En månad äro vi voro tillstades, och när denna omänskliga fader, i stället att visa ånger öfver sin förbytelse, tillät sig att säga: 'Det gifves ögonblick, då en fader måste slå sitt barn, och ingen är berättigad att betaga honom hans rättighet'—då började hela åhörsrörelsen att hvila. Derför påfödd bokstafven hela domstolsalen af handklappningar, och fredsdomaren föreläste domen, genom hvilken den hedervärde fadern dömdes till åtta ågars fängelse. Till gossens förmån försänkades en insamling."

— Jag föreslår, mine herrar, att vi i vårt samfund nämna uttala ett tack till denna fredsdomare.

Såsom svar ljöd ett bifallande "Ja!"

— Jag föreslår, sade jag, att derjämte i samfundets namn en sträng tillrättvisning tilldelas denne fader.

Några "Ja!" hördes.

Det första förslaget blef antaget.

Det andra förslaget förklarades ordföranden icke egadt till omröstning.

— Det är ännu litet, sade fröken Serebrankina, som upstigit i katedern. Jag föreslår det hedervärda samfundet att tillfatta ett utskott till utarbetande af ett förslag till samfund till barnens skydd — på samma grundval, hvarpå samfundet till djurens skydd är upprättadt. Den sorgliga erfarenheten bevisar oss dagligen, att barnens behandling af föräldrarna, i synnerhet i det så kallade högre samhället (man måste se fröken Serebrankinas föraktliga min, när hon uttalade ordet "högre samhälle") föga skiljer sig från det sätt, hvarpå en karräcker behandlar sitt dragök.

Det klappades bifall. Förslaget antogs med alla rösterna mot den unga grevinnan Rebrova och min.

Efter den långhärlige erhöles ordet af den ängst kildade och slätkammade, som äfven hade bedt att få göra ett meddelande.

— Jag har endast två ord att säga, mine herrar, och detta med anledning af en förklaring, som för kort tid sedan i detta samfund afgafs af en ledamot, när jag var frånvarande, och hvilken såsom jag efteråt insett, är fullkomligt ogrundad, till och med förolämpande för oss ryssar.

— Icke nödigt! Icke nödigt! ljöd några röster.

— En af våra ledamöter, herr Krahenkowskij, har i sin berättelse, sannolikt af okunnighet om vårt fäderneslands historia, bland annat sagt, att han derför hulle studiet af de ryska episka dikterna och den ryska forntiden öfverhufvud för nödigt för den ryska ungdomen, emedan, enligt hans, fördragandens, åsigt utom skarpa hänsyn till den folkets okunnighet och beständiga åbtydningar på dess slafviska förhållanden till reteringen, ingen ting fans der. I detta lämlud, i detta tråk, tillåt sig herr Krahenkowskij att säga, kunde lifvet hvarken frambringa hjältar i ett epos eller skaldeideal. Utom resar med kraftiga näfvar tyckes det ryska lifvet icke hafva frambragt något.

— Det är sant! Det är sant! hördas röster.

Dessa rop, mina herrar, frött jag mig från nödvändigheten att till samfundet rikta den frågan: är det sant, att samfundet ingifvit herr Krahenkowskij att föreläsa en så skändlig smädelse af vår historia?

Hvisslingar och skrik: Nog!

— Jag betraktade som min pligt, såsom ledamot af samfundet, icke blott att inlägga protest mot herr Krahenkowskij tal, fortfor talaren utan att låta sig förvirra, utan äfven att bedja om tillåtelse, att i nästa session åter insätta sanningen i sin rättighet. I det samfundet ähör mig och godkänner mitt föredrag.

— Nej! nej! ljöd skrik. Vi skola icke godkänna det.

Dermed slutades föreläsningen af protokollet.

— Jag ber blott om tillåtelse att få föreläsa en liten berättelse från Kungur i lidningen "Petersburgs-mysterier", sade samme höftvade, långhärlige ledamot, som före inlemnandet med fröken Serebrankina och mig hade bedt ordföranden om ordet, och steg upp i katedern.

Den långhärlige började att läsa:

"Såsom den viktigaste tilldragelsen i vår stad gäller i detta ögonblick icke utan grund det upprörande faktumet af ett missbruk af det faderliga våldet, hvarom alla enstaka gå människor tala. Fallet är upprörande. Förställd er, att den älskade sonen till en härvarande godsägare uppträdde inför fredsdomaren och förde klagan deröver, att hans fader genompryglat honom. Lyckligtvis var fredsdomaren en i ordets fulla bemärkelse mänsklig man med tidsenliga åsikter. Han antog anklagelsen och kallade den drakoniske fadern för rätta. En månad äro vi voro tillstades, och när denna omänskliga fader, i stället att visa ånger öfver sin förbytelse, tillät sig att säga: 'Det gifves ögonblick, då en fader måste slå sitt barn, och ingen är berättigad att betaga honom hans rättighet'—då började hela åhörsrörelsen att hvila. Derför påfödd bokstafven hela domstolsalen af handklappningar, och fredsdomaren föreläste domen, genom hvilken den hedervärde fadern dömdes till åtta ågars fängelse. Till gossens förmån försänkades en insamling."

— Jag föreslår, mine herrar, att vi i vårt samfund nämna uttala ett tack till denna fredsdomare.

Såsom svar ljöd ett bifallande "Ja!"

— Jag föreslår, sade jag, att derjämte i samfundets namn en sträng tillrättvisning tilldelas denne fader.

Några "Ja!" hördes.

Det första förslaget blef antaget.

Det andra förslaget förklarades ordföranden icke egadt till omröstning.

— Det är ännu litet, sade fröken Serebrankina, som upstigit i katedern. Jag föreslår det hedervärda samfundet att tillfatta ett utskott till utarbetande af ett förslag till samfund till barnens skydd — på samma grundval, hvarpå samfundet till djurens skydd är upprättadt. Den sorgliga erfarenheten bevisar oss dagligen, att barnens behandling af föräldrarna, i synnerhet i det så kallade högre samhället (man måste se fröken Serebrankinas föraktliga min, när hon uttalade ordet "högre samhälle") föga skiljer sig från det sätt, hvarpå en karräcker behandlar sitt dragök.

Det klappades bifall. Förslaget antogs med alla rösterna mot den unga grevinnan Rebrova och min.

Efter den långhärlige erhöles ordet af den ängst kildade och slätkammade, som äfven hade bedt att få göra ett meddelande.

— Jag har endast två ord att säga, mine herrar, och detta med anledning af en förklaring, som för kort tid sedan i detta samfund afgafs af en ledamot, när jag var frånvarande, och hvilken såsom jag efteråt insett, är fullkomligt ogrundad, till och med förolämpande för oss ryssar.

— Icke nödigt! Icke nödigt! ljöd några röster.

— En af våra ledamöter, herr Krahenkowskij, har i sin berättelse, sannolikt af okunnighet om vårt fäderneslands historia, bland annat sagt, att han derför hulle studiet af de ryska episka dikterna och den ryska forntiden öfverhufvud för nödigt för den ryska ungdomen, emedan, enligt hans, fördragandens, åsigt utom skarpa hänsyn till den folkets okunnighet och beständiga åbtydningar på dess slafviska förhållanden till reteringen, ingen ting fans der. I detta lämlud, i detta tråk, tillåt sig herr Krahenkowskij att säga, kunde lifvet hvarken frambringa hjältar i ett epos eller skaldeideal. Utom resar med kraftiga näfvar tyckes det ryska lifvet icke hafva frambragt något.

— Det är sant! Det är sant! hördas röster.

Dessa rop, mina herrar, frött jag mig från nödvändigheten att till samfundet rikta den frågan: är det sant, att samfundet ingifvit herr Krahenkowskij att föreläsa en så skändlig smädelse af vår historia?

Hvisslingar och skrik: Nog!

— Jag betraktade som min pligt, såsom ledamot af samfundet, icke blott att inlägga protest mot herr Krahenkowskij tal, fortfor talaren utan att låta sig förvirra, utan äfven att bedja om tillåtelse, att i nästa session åter insätta sanningen i sin rättighet. I det samfundet ähör mig och godkänner mitt föredrag.

— Nej! nej! ljöd skrik. Vi skola icke godkänna det.

AGENTS AT ALL LEADING POINTS

SETTLERS OUTFITS A SPECIALITY.

MASSEY-HARRIS CO. LTD.

FARM IMPLEMENTS.

MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS SKORDE- och SLÄTTERMASKINER.

ro försedda med moderaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran

Största fabrikanter af LANDTBRUKS-MASKINER under engelska flaggan.

Hufvudnederlag för västra Canada i WINNIPEG, MAN.

— Vår historia är rik på den ryska kyrkans heliga (fånare; kyrkor och kloster hafva från århundrade till århundrade skapat hela ve k fulla af sanna hjältar och idealer, hvilka det är icke blott nyttigt, utan för vår ungdom äfven oändligt nödvändigt att lära känna.

Här blef skriket förkräkligt.

— Nog! nog!

— Herr ordförande, ropade talaren, tillåt mig att säga mitt tal.

Plut störade fram till talaren.

— Stig ned! stig ned! sade han, ni ser ju, att ett förtals icke behagar samfundet.

Den unge mannen steg ned, i det han kastade en föraktlig blick på den larmande mågden.

— Hvad är det? frågade den unge grevinnan Rebrova, i det hon störade fram till mig.

— Hennes ögen glödde.

— Jag vet icke, svarade jag. Sannolikt någon skändlig.

Efteråt erbjod jag, att det var adelsmannen Lew Samozyn.

— Fröken Serebrankina, sade ordföranden, begynner nu föreläsningen af sin berättelse öfver uppfostrarna. Handklappningar ljödo.

Fröken Serebrankina reste sig, skand sitt okända huvud, drog upp sig, raggade ut på ena örat och på den andra årliga handklappningar upp i katedern.

Allt förstummades.

Naturligtvis härlade sig talarinnan först. Deretter slog hon med näfven i katedern, så hårdt, att det gjorde mig ont.

— Uppfostrarna! skrek hon och förstummades derpå åter.

I detta utrop låg lika mycket dramatiskt uttryck, som i Scipios utrop: "O Karthago!"

— Uppfostrarna! uppräpade hon i ankare ton och slog äfven svagare med näfven. Huru mycket förakt mot människans person ligger icke i detta ord! Hvilken ström af tårar, hvilket veidhaf af bitterhet, hvilket haf af lidande sluter detta ord i sig, tack vare den omständigheten, att de, hvilka säga en uppfostrarna i sin tjänst, äro rika, och de olyckliga fruntimmer, hvilka säga sig att uppfostrarna kall, äro fattiga, kraftlösa, svaga och stumma! En uppfostrarna är ingen person, är ingen kvinna — hon är en sak, hon är en slafvinn i föräldrarnes våld, en lek-sak i herrebarnes händer. Hon kommer i trasor i huset, för att uppfostra de i sammet och siden höllda herrebarnen.

— Ibland bifall ljöd.

— Ja, jag sjelf var en gång uppfostrarna, jag sjelf har till bottnen tömt lidandets kalk, jag känner denna ödes-digra hemlighet. Hör, hvad jag har sagt! Naturligtvis blef jag endast der för uppfostrarna, emedan kvinnobetet då icke hade någon högre betydelse. Jag behöfde pennningar till inköp af böcker, och jag blef uppfostrarna... Hvarst? Hos hvem?... Naturligtvis trädde jag i tjänst hos en furstinna, i ett ryskt bofarshus, i denna stoltshetens, lastens och föraktets för-lägre ställda hola, hvilken man kallar ett aristokratiskt hus.

Handklappningar.

Talarinnans vidriga ansigte förvred af ett leende, som uttryckte sjelfbe-lägenhet och förakt för det aristokratiska huset.

I mig rörde sig nyfikenheten att se grevinnan Rebrova — och hvad skände jag? Grevinnan klappade bifall med den okända — och otvåkade.

Ma itoba-North West BANAN.

Reguliera passageraråtgå Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdaga, fredagar och lördagar till Portage la Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tåg

åtgå från Minnedosa vid passageraråtgå ankomst, såsom härunder utvisas

Mot ÖSTER:

Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd, onsd, och fredaga. Blandade tåg ankomna till Minnedosa, såsom härunder utvisas.

Pass. & Lär.	STATIONER.	Pass. & Lär.
10.35	W.B. Winnipeg E.B.	20.47
11.15	Bla' Fred. Onsd.	18.55
12.55	Portage la P. 18.15	18.55
14.10	Gladstone 15.55	17.28
14.10	Neepawa 14.00	16.05
15.15	Minnedosa 12.00	15.28

11.15 Yorkton 16.05

12.15 Ursning 7.00

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled." Find a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free of charge on us to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications referred in other languages. Highest references furnished.

STARKOW & MARION

PATENT SOLICITORS & EXPERTS

Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, London in 1874 & 1875. Laval University, Quebec 1876. Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Association, Engineers Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.

OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., BOSTON, OHL. ST. ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D.C.

A FREE PATTERN

Your own selection to every subscriber. Only 50 cents a year.

McCALL'S 50 YEAR MAGAZINE

A LADIES' MAGAZINE.

A gem: beautiful colored plates; latest fashion; dressmaking novelties; fancy work; household hints; recipes, etc. Subscribers: 500,000. Sold in nearly every city. Lady agents wanted. Send for terms.

Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Economical and Absolutely Perfect-Fitting Paper Patterns.

McCALL BAZAR PATTERNS

(No-Gain-Allowance Patterns.) Only 25 and 50 cts. each—some lighter. Ask for them. Sold in nearly every city.

THE McCALL CO.,
123-145 West 14th St., New York.

LIGENSE HOS J. E. Forslund.

(FORTS.)

Gellivare malmberg.

Första gången detta berg kommer i någon skriven handling torde vara år 1704, då det under namnet Iluvara finnes omnämndt i en relation till bergsstyrelsen som beläget 12 mil från Råneå socken och innehållande järnmalm i 1/4 famn bred och ett tämligt stycke långt.

Sedermera synes det ha fallit i glömska och först på 1730-talet angafs det åter enligt olika uppgifter af en bonde i Åraby i Råneå socken eller af löjtnant Karl Tingwall. Den sistnämnde erhöi i september 1735 inmutningsrätt på berget, som då kallades Gellivare. År 1736 anställdes af bergmästare undersökning af berget, på grund hvaraf nämde Tingwall den 24 mars 1738 erhöi privilegium att anlägga två stångjärnshammare och en masugn i Råneå socken. Tingwall öfverlät så sina rättigheter på direktör Abr. Steinholtz, som hos bergskollegium begärde och erhöi "lagligare ställen" år 1740 och inick kompaniskap med Jonas Meldercreutz, hvarefter smedja och masugn bygdes vid en plats, som fick namnet Melderstein.

Därefter bröts årligen något malm och nedfördes om vintrarna med renskjuts till kusten. Efter år 1797 blef det lifligare, då frih. Hermelin började sina arbeten för Lappmarkens utveckling. Denne lät inlagga berget på 3 nybyggen; Puotok, lappiska namnet på Hermelin, Robsahm och Kapteus.

Under Hermelins tid anlades ock hytta vid det 3 km. från Gellivare belägna Nussivaara, hvartill kraft erhöi från det fall Vasara åf där bildad.

Transporten af malm till bruket skedde vintertid med renar och uppgick under början af århundradet icke till öfver 35 tons. På 1830 talet utgjorde den 120 a 150 tons. Forslingen till Palokorva masugn i Pajala socken upphörde först under senare hälften af 1870-talet, och vintern 1886 ned sändes med hästskjuts till Luleå hamn ett rätt anseeligt parti malm för att med ångare föras till järnvärk i England och där profibräas.

Någon större betydelse kunde dock malmdriften vid Malmberget icke få förrän bättre kommunikatjonsleder avvägragts. Flere försök i sådan riktning gjordes. Så värkställdes på 1860-talet åtskilliga arbeten för nytransport till kusten med järnväg från malmberget till trakten af storbacken vid Luleå och vidare sjöledes. Detta företag gick om intet på grund af bristande medel. Vidare utfördes på 1870-talet undersökning för en järnväg till kusten. På 1880-talet erhöi en del personer koncession å järnvägsanläggningen mellan Gellivare malmberg samt Luleå och Ofoten, och pladen blef verklighet, ity att den 12 mars 1887 första malmståget anlände till Luleå med 1 tusen tons malm.

Under närmast därpå följande åren undergingo såväl grufvor som järnvägen växlande öden, allt under det att rörelsen vid Malmberget alltjämt utvecklades. År 1893 bröts och nedförades till Luleå öfver 300 tusen tons malm och sedan dess har hvarje år till kust-

en nedsändts öfver 600 tusen tons malm.

Hvarjehanda.

DET FÖRSKRÄCKLIGA SKEPPSBROTET.

Från Kalix omtalar en meddelare till N.K.:

Härmedagen kom en gammal sjöbuss, känd i orten för "ög", och illhöjadt för hvem som ville höra på om en gruffligt hemsk och fäsansfull sjöolycka, som hun varit ute för. Hun hade om to d i å en stolt och ställig skuta kommit seglande längs kusten, men skutan hade stött på ett undervattensgrund och gått till aborrarna med man och allt. Både kapten och manskapet hade strukit med, och skutan hade man inte sett så mycket som röken efter. Hun ensam hade blifvit räddad. Troligen hade han flutit i land på fattigets önkare.

—Ja, det var ett fäsligt eländ. Och den gamle sjöbusen torkade med ena handen en "tår" ur sitt ena öga, medan han med den andra skyfflade ned ett par från medlidsumma medmänskors in-fångade blanka 25-öringar i sin byxficka. På så sätt gick den gamla filuren omkring och grät och beklagade sig och slog mynt af det medlidande han lyckades väcka i d sin sorglig i förlisnings-historia.

Nå, det var nu inte utan att han varit med om ett "skeppsbrott". Men fullt så romantiskt var det, då inte som han beskrifvit det.

Saken var den, att den gamle filuren varit ute på biljan den blå med en segelbåt, lastad med öllådor. Och hans mening var att med "den bruna nektarn" lås ka törstande sjölar. Men när vår man så seglade med sin last af fyllda "bärsor", börjades han själf anfaktas af en gruffvelig törst.

Han korkade upp en ölhalva och smakade på saften. Och sedan han väl kommit i gång, stötte han icke förr än både himmel och haf och båt och öllådor d insade rund inför hans blick. Till sist somnade han och lät de små lokfulla sjöjungfrurna styra och ställa med båt och segelsallubug bäst de ville.

Och då blef det kallt. D i sm i skämtsamma damerna togo hans öllådor ur båten, de kastade boll med hans "bärsor", sedan med hans båt och sist med honom själf Morgonen därpå vaknade vår man, liggande uppkastad på ett skär. Båten var i kras och öllådo-na borta. Vår sjöbjörn stötte sig nu att fundera hur han skulle kunna reda sig ur den klamma, hvarti hans benägenhet att "tuga öl för ärende" försatt honom.

Och resultatet blef den rörande historia, som han diktade om det fruktansvärda skeppsbrottet af det stolta fartyget — med man och allt. Och pengar höstade han in, den filuren, från medlidsumma människor, ända tills man kom o. upplyste om rätta sammanhänget med det romantiska skeppsbrottet.

"Und so sprach der Greis. Och så sprack den grisen."

Lurade doktorerna.

Doktorerna voro ense att Renick Hamilton af west Jefferson O. efter 18 månader lidande af ändtärmsfistel skulle dö om han ej opererades; han botade sig själf med 5 askar Bucklens Arniä salftva det bästa botemedel i världen för hemorroider. 25 cents pr ask. Säljes hos apotekare.

Bicyklar...

GENDRON - ANDRÆ
III LÄGSTA PRISER.

Bredvid D. E. ADAMS,
Postkontoret, 407 Main St.
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hj" till salu.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvar Ni behöfver är en af våra \$10 00 \$20 stycker — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.
Nya Butiken: 500 MAIN ST.
MAIN STR. RAT PORTAGE.

Canadian Pacific RAILWAY.

SJÖFARTEN ÖPPNAD.

Ångbåt från Fort William TIS DAG, FREDAG o. SÖNDAG.

Sammanknytningsdag från Winnipeg hvarje Mandag, Torsdag och Lördag kl. 4 e. m.

Billig resa & Retur biljetter

För närmare upplysningar tillskrif ROBT KERR,
Traffic Manager, Winnipeg

Tågen afgå

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl.	21 50
Vancouver "	7 15
Brandon " (utom sönd.)	8 30
Deloraine "	8 00
Brandon "	19 10
Renboro "	8 50
Rat Portage "	7 45
Emerson mand. & fred.	8 00
Stonewall tisd., torsd., lörd.	11 20
WestSelkirk mand., onsd., fred.	18 00

Dag o. Ankomma från

Montreal dagl.	6 30
Vancouver "	21 20
Brandon " (utom sönd.)	12 15
Deloraine "	18 20
Moosojaw "	19 00
Rat Portage "	18 60
Glenboro "	17 30
Emerson mand. & fred.	16 55
Stonewall tisd., torsd., lörd.	19 20
WestSelkirk tisd., torsd., lörd.	10 10

Afg. till St. Paul dagl. 11 10
Afg. från do " 13 35

Scandinavian

HOTELL

Plac. emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre villkor.

Obs! Cigarrer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON.

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda

Dryckesvaror

sitta in i butiken 620 MAIN ST.

Rista Ontario Vin \$1.25 pr gallon.

Rökverk såsom Pipor, Tobak, Cigarrer af bästa slag hos Belvez & Co. Hör. af Main & Logan.

1899	AUGUSTI	1899				
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Any kind of JOB-PRINTING

Commercial & Stationary... Promptly executed at the CANADA PRINTING OFFICE. Cor. Main & Market S

Land till Salu

SEKTIONERNA 13, 14, 21, W 1/2 27 8-2 W \$2.50 pr acre.
7, 20, E 1/2 19-7-1 E 3.00 do
16, 20, 21 61-1 E 3.00 do
Äfvenså 50,000 acre i Winnipeg distriktet från \$1 50 till \$10.00. Lätta villkor.

JAMES SCOTT, 355 Main St.

Allan, Dominion & Beaver LINIERN.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT
Winnipeg, Man.

THI utgifverne af CANADA, Winnipeg, Man.
Härmed sänder jag \$1.50 för hvilket jag insänder en årgång avardera af CANADA och SKORDEMANNEN.
Sänd allsammans portofritt under adress:
Namn.....
Postkontor.....
Stat.....

ANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet \$1.00.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS &c.
COPYRIGHTS &c.
A hand-drawn sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the Scientific American.
MUNN & Co, 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor

FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa Jernvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton, Land Department.

381 MAIN ST. WINNIPEG.

Land från 3.50 till högre priser.

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351

R. C. MC PHILLIPS

KOMMISSIONS LANDMÄTARE både under Dominion och provinslagarne. Kontor: Confederation Block, 20-4-12 469 MAIN ST. Adress: P. O. Box 517

Kop Alltid
E. B. Eddy's
Tändstickor.
och få
det Bäst och Mesta för
Minsta pengar.

NIHILISTERNA.

Petersburgs-mysterier

—AF—

Furst W. MESCHTSCHESKI

(9) (Forts. fr. föreg. nr.)

— Paul Nikitisch Prawdofubow, så de hon, i det hon pekade på en bred vid henne stående ung man, som var omkring trettio år gammal, medelstor, regelbundet till och med väl byggd, i frack och halsduk, med tämligen vackert och skarpt utpräglade anletsdrag och gyllene glasögon, hvilka verkningfullt begränsade de svarta ögonbrynen och den höga pannan.

Prawdofubow bugade sig mycket djupt, nästan slafviskt för mig.

— Ni har ännu icke behagat betala medlemsbidraget.

— Nej, Huru mycket är det?

— Tio rubel.

Jag betalade och erhöi ett kvitto.

— Ni är här en af hufvudpersonerna? frågade jag.

— O nej, bevara!... Jag är endast kassör och sekreterare...

— Det är värdigt ämbeten.

— Sällskapet behagade så.

— Men utom förvaltningen af edra ämbeten tager ni en liflig andel i sällskapets arbeten.

— Jag bemödar mig så mycket jag kan, vet ni. Sällskapets mål äro mycket sköna, de besticka så att säga at sig själva.

— Huru sällsamt tänkte jag. Utöfvar detta krypande nästan i hvarje ord och i hvarje rörelse ett sådant inflytande på grefvinnan? Det är något icke riktigt.

Medan jag ännu grubblade deröfver, ljöd ordförandens kloeka för första gången.

Jag såg mig om. Blygsam och tiggande satt i främsta raden presten Valentinaki.

Fjortonde kapitlet. SAMFUNDETS SESSION.

Man började sätta sig. Jag följde det allmänna exemplet, och liksom buren af de sig framåt rörande pedagogernas väg, blef jag mot min önskan den berömda fröken Serebrankina's granne.

När det blifvit jämförelsevis lugnt i salen, såg sig ordföranden mycket kraftigt.

Sannolikt var detta det tecken, som tillkännogaf sessionens början.

— Denna gång minne herrar o damer, sade ordföranden, stå följande frågor på dagordningen: 1) Fröken Serebrankina's berättelse öfver uppfostraninnans; 2) herr Pluts berättelse öfver föräldrarnas förhållande till barnen; 3) herr Bobs berättelse öfver människans och apans ifrån pedagogisk ståndpunkt.

Då ljöd handklappningar. Jag såg, att någon närmade sig bordet, bakom hvilket ordföranden satt.

— Jag ber om ordet!

— Ni har det.

Den om ordet bedjande var snygt klädd, tycktes vara tvättad och var sorgfälligt kamrad.

— Huru sällsamt, tänkte jag, i det jag såg på detta ansigte, hos honom finnes ingenting pedagogiskt.

— Jag ber om tillåtelse att få säga några ord före sessionens början.

— Före går det leke, svarade ordföranden, men efter protokollets föreläsande är det möjligt.

En annan störtade fram.

Hans hår var icke ordnat, utan hopfövat, pannan nedtryckt, näsan trubbig, skägget som en urskog, klädseln mistänkt och den röda silkesbalsaden vårdad till allingrad om nacken.

— Hvad önskar ni? frågade ordföranden.

— Jag har ett mycket viktigt meddelande att göra, sade den hopföfvade, i det han för med tummen öfver näsan och gaf ifrån sig ett ljud alldeles som om han snutit sig.

— Gif er till tåls en smula.

Då springer min granne fröken Serebrankina upp.

Ett ögonblick förut var jag så oakt-samt att förlora min handske, hockade mig, sökte den på golvet och kom dervid, såsom det efteråt visade sig, att stå till en af fröken Serebrankina's fötter.

— Jag ber genast om ordet, sade hon, för att ådroga hela vårt sällskap till vittnen, huru mycket kvinnan i sin ställning städes är utsatt för skymf. Jag, mina herrar och damer, satt här lugnt, på denna stol, då plöteligen en manlig hand fattade min fot.

Något liknan le ett doft morrande låt höra sig. På ett annat ställe flussades det.

FÖRSÄLJNING AF

11,5,3

TÄGKEN OCH MATTOR

pågår nu. Vi haiva nu ett rikhaltigt lager af olika slag och mönster. BRUSSELMATTOR, KORKMATTOR, OLJEDUK, GARDINER

Vi kunna sälla 12 procent billigare än någon annan handlare i staden emedan vi importera direkt från fabriken.

Kom och besök vårt Lager!!!

J. E. RICE, Main St, Rat Portage.

— Hvems hand var det? frågade ordföranden.

— Herr föredraganden Bobs här, sade fröken Serebrankina.

— Min? ropade jag utan att ana någonting.

— Ja, min, erre, erre!

— Jag tänkte icke derpå. Hvad är det ni säger, fröken? Hvad skulle jag med er fot att göra? svarade jag henne.

— Det är, sade fröken Serebrankina, icke blott en skymf för mig såsom kvinnan, utan för hela detta samfund, som redan mera än en gång bevisat, att kvinnofrågan såsom ett skräpande efter höjande af kvinnans betydelse är det viktigaste af vår tids alla progressiva uppgifter. Det ser man för hvilka angrepp en kvinna till och med midt i samfundet är utsatt.

— Jag beklagar händelsen mycket, min fröken, sade ordföranden.

— Det är ingen händelse, herr ordförande, det är en förseelse mot den qvinnliga värdigheten, och jag fordrar upprättelse.

(Forts.)

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG

Agent för Northern Assurance Co

London, England. Grundadt 1836.

Kapital \$36,000,000.

Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

529 J. THOMSON & O. 'Phone Begravnings- och Entreprenör. 351 Main St. Winnipeg.

R. C. MC PHILLIPS

KOMMISSIONS LANDMÄTARE

håle under Dominion och provinslagarna.

Kontor: Confederation Block,

20-4-12 469 MAIN ST.

Adress: P. O. Box 517, Winnipeg.

Canadian Pacific RAILWAY.

SJÖFARTEN ÖPPNAD.

Ångbåt från Fort William TIS-DAG, FREDAG o. SÖNDAG.

Sammanknytningsstug från Winnipeg hvarje Måndag, Torsdag och Lördag kl. 4 e. m.

Billig resa & Retur biljetter

För närmare upplysningar tillskrif

ROBT KERR.

Traffic Manager, Winnipeg

Kop Alltid
E. B. Eddy's
Tandstickor.
och få
det Bäst och Hesta för
Minsta pengar.

LÄS.

25,000 ar skänkas bort. Vi komma att skänka ut våra fem dollars Ur för \$1.25 för att få dessa ur spridda bland landsmännen i Amerika. När katalog på 200 sidor skickas fritt till alla. Skicka en som pappersdollar och 25cents i silver. Skrif i dag. Evald Erikson, Fertile, Minn.

Nils Schmidt, Wetts iwin.

ber få bästa landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigaretter, Öl, Viner & Spirituosa. Besällningar pr post expedieras n. g. gratis. Skrif efter priser.

Rat Portage.

Banks Fotografier äro de bästa. Om Ni önskar ett verkligt godt foto graf af Eder själ, gå då till Banks Atelier, hörnet af 2nd och Lilly gatorna och ni skall ej blifva besvikna. 11,5,3

The Rat Portage Hardware Co

BYGGNADSMATERIAL, SPISAR & EMALJERADE VAROR &c!

Grufarbetares Attiraljer 1.0-3

Hilliard House

är det största och modernaste Hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Saratoga."

Moderata Priser.

1,5,6 Louis Hilliard, Prop.

Skandinav, OHOJ!!

Min fiskerycksaffär har nu flyttats upp på landbacken bredvid 'Arkens' gamla plats och betydligt utvidgats.

Tillika har jag ett antal rum för resande till uthyrning. Titta hit när ni kommer till Rat Portage. 11,5,1 HENRY LEE.

Rideout & Turner, RAT PORTAGE.

Mobler, Tapistrering, Ramar. Post- och telegrafordres utföras fermt och billigt. Godt arbete utlofvas.

BEGRAFNINGSCENTRE PRENGE.

Dagtelefon 16. Nattefon 116. 11,5,6 P. O. BOX 113.

JOHN WERNER, Apotekare & Optiker.

handlar med Rena Droger, Kemikalier och Patentmediciner. Glasögon, op. instrument stort urval.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.

Johnsons Apotek. DROGER, BÖCKER & LEKSAKER.

2nd St. - Rat Portage. M dt emot Postkontoret

Hvarest i Rat Portage KÖPER MAN

Bäst och Billigast? Naturligtvis hos

CAMPBELL BROS

Deras bod MAPLE LEAF STORE midt emot Queens hotell, förtjänar att besökas för Goda Grocerier.

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande

Provincen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del ställen i provincen. Billigt Land från \$3 00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.

Rikt Hvete-Land. Det bästa HÖ- och betes-Land. Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till

HON. TH. GREENWAY,

Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND. hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a köpeskillingen och räntan delas 110 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna a 160 acre pr år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen a			
160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do " 3.50 do	83.90	do do	70
do " 4.00 do	95.85	do do	80
do " 4.50 do	107.85	do do	90
do " 5.00 do	119.85	do do	100
do " 5.50 do	131.80	do do	110
do " 5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provincen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sädd.	Medelskörd pr ac.	Sum bushels.
Hvete	1,488,232	17.01	25,218,745
Hafre	514,824	33.6	17,308,252
Korn	158,058	27.06	4,277,927
Hela sädesproduktionen			42,979,924
Potatis	19,791	165.	3,259,048

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året 12,525 st. Boskapsuppfödare afsände under året 20,000 st. Totala värdet af mejeriprodukter för året \$409,454.26

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och behövet af arbetskraft blef knappast ändå fyllt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,469,740

Antal farmare i provincen 82,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provincen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

äro ännu tillgängliga i många delar af provincen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionspriser för nybyggare till Vesta Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhöllan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST. PAUL.

1:sta och 3:dje Tisdagen i hvarje månad.

Mycket låga pris äro satta för Exkursionen, som afgår den 4 April.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

WINNIPEG.

På grund af oförutteda omständigheter kunna vi denna vecka utgifva endast ett 4 sidigt nr. Nästa vecka hoppas vi utkomma som vanligt.

Sand börjar blifva en sällsynt vara i stadens omedelbara närhet.

Mr Löhman fortfar på bättringsvägen. Hans kamrat kryar också upp sig.

Byggnadsmaterial af alla slag ha stigit i pris, hvarjämte efterfrågan är större än för handen varande lagor.

C. P. R. arbetarnes picnic till P. la Prairie var ytterst lyckad. Tre fullastade tåg gingo till "hvetlandet i väster".

Hudsons Bay bolaget utvidgar t. n. sina förut rymliga lokaler genom tillbyggnad på Main Street samt förändring af fasaden längs York St.

Senator Peter Jansen har arländt hit med flere tusen dollars för att köpa dragare och kreatur åt doukborer.

Ännu ett barnlik har funnits flytande i Red River. Underligt: nog synas inga anstalter tagas för att bringa de skyldiga till ranssakning.

En okänd vildsvensk sökte här om dagen illa tilltyga Mr A. Egan i det han skuffade honom genom en lösterruta å Main Street.

\$3,300 rapporteras hafva stulits under utställningsveckan. Denna summa torde emellertid understiga det verkliga beloppet, enär många ej tros hafva anmält sina förluster.

Staden har nyligen haft besök af två C. P. R. magnater, sekreteraren Drinkwater och v. pres D. McNeill. De hade ej vidare mycket att säga om det tilltänkta hotellet. Mr McNeill sade, att det skulle blifva sex våningar högt, men att ritningarna ännu ej fullbordats.

Den 90 bataljonen omhulldes i Grand Forks på det allra bästa sätt. I gengäld visade sig gossarna på "styfva linan" och manövrerade lustiga till stor fröjd och gamman för de Grand Forksiter. Northern Pacific bolaget förtjens erkänsla för sin företagsamhet.

Ändrad gudstjänsttid. Från och med nästa söndag börjar högmässogudstjänsten i den svensk-luth. kyrk kunn berättades kl. 10 f. m. och slutar kl. half 12, hvar efter söndagskolan tager sin början och afslutas i sin ordning kl. half 1.

Nästa söndagsafton äras i lutherska kyrkan skrift och nattvardsgång hvarjämte sker intagning af nya medlemmar.

Den där sydra hultvårken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tansen tals personer hafva pröfvat den mot hufvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Försök dem. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej bota. Säljes hos apotekare.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianoorglet har MASON & RICH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

**RÖK
T & B**
NAVY CUT.
Sval och Saftig.

Resepredikanten Joel Olen kommer att om söndag predika i härvarande missionskyrka. Han ämnar sedermera företaga resor till de olika kolonierna.

Olycksfall. Mrs Gabriel Anderson blef hastigt illamående i Griffins slaktarbutik. Hon svimnade och föll samt måste i fallet hafva vricket höftleden. Hon affördes i tisdags afson till allmänna sjukhuset.

450 skördemän anlände i lördags från sjöprovinserna för att deltaga i arbetet i Manitoba. I denna vecka väntas ytterligare 4,000 man, men det är ingalunda omöjligt, att en andra excursion behöfves från Ontario.

Ville icke gå i kloster. En ung flicka från Grand Forks hade stundt upp hit för att upprostas i kloster. Hon tyckte emellertid ej vidare om saken och bestod att fara hem trots två nunnors försök att kvarhålla henne.

En stackars svensk pojke afreste i fredags till Hallock efter att hafva utdags tillbringa en vecka i staden därför att hans kläder stulits af en dansk. En del hade dansken sålt och en del återficks. Den långfingerade herrn sitter nu inne ett par månader.

Den nye domaren Richards fortfarande bevis på sitt goda omdöme. Här om dagen kom en gynnare upp, som allaredan straffats tvänne gånger för stöld i frälingsarmeenas lokaler. Domaren gif honom 3 år, hvilken han hoppades borde vara tillräckligt att lära fängens ett handverk.

Elände. Mrs J. Petterson på Fonseca street gjorde sig i tisdags under rusets inflytande skyldig till en handling, som för henne kan innebära allvarsamma följder. Hon gick nämligen in i Mr A. Nelsons hus 190 Fonseca, hvarest hon uppförde sig bråksamt och högljudt. Mrs N. tillade henne att gå, hvilket syntes uppreta henne, hvarför hon öfverföll Mrs N. och slutligen stack sin hatt i bröstet på henne. Som nälen inträngde två tum och Mrs N varit kraslig torde det vara svårt att säga, huru utfallet blir. Mrs P. häktades. Mycken sympati uttryckes för både Mr Nelson och Petterson, som illa tagit vid sig den oförsändliga hustruns utan tvifvel öfverlagda handling.

En vigsel med svdrigheter afhölls i förra veckan på Svea hotell, då tvänne finnar förevades i äktenskaps band af pastor Rehner. Brudgummen förstod en del engelska men ingen svenska och bruden förstod endast finska. Frågan var nu, skulle brudgummen vara tolk? Det kunde ju ej gärna gå för sig, ty då kunde ju hvarken prest eller vittnen, som som i sin ordning ej kunde finska veta hvad brudgummen sade till bruden. Vittnen voro K. Flemming och denna tidsnings utgifvare, som är mycket styf i att säga god dag och adjö på finska. Emellertid beslöts så godt sig göra låt öfversätta de viktigaste frågorna på finska efter ett lexikon, hvilket och gjordes. Lyckligtvis var bruden änka, så att hon kunde fylla i de luckor, som vi ej kunnat finna ord för. Hon smålog helt beskedligt då vi sökte rådbära den långa finska termen för "i nöd och lust". Allt dock gick bra och efter många "hvestis" skiltes man.

Ett misstag kan ofta åstadkomma brännår, eller blånader. Bucklen's Arnica salva, bäst på jorden, botar densamma genast. Den helar öppna sår, röstår, böder, fulslag, liktorner och alla hudutslag. Bästa botemedel mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanteras bota Säljes hos apotekare.

DR O. BJÖRNSSON
Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.
618 Elgin Av.

PARKIN FOTOGRAF.
490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i stan från \$1.50 pr dusin.
Parkins Studio, 490 Main St.

McKerchar & Forrester,
ADVOKATER.
Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473, (Over Union Bank) WINNIPEG MAN.
Pengar utdnas. Egendom förvaltas.

John F. Howard & Co.
Apotekare och Kemister
midt emot postkontoret.
Begagna Howard's "Hard Water" pill, ty den är den bästa i hårdt vatten.

Bicyklar...

GENDRON - ANDRÉ
III LÄGSTA PRISER.
Bredvid Postkontoret. } D. E. ADAMS,
407 Main St.
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjul" till salu. 27.4.12



HÖG KVALITET
I kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10.00 Kostymer — bästa värdet i staden.
WHITE & MANAHAN.
Nya Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR. - RAT PORTAGE.

Scandinavian HOTELL
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandshållas Rum och spöning för \$1.00 om dagen. Förlingre vistande beviljas bätte vilkor.
Ej cigarrer, öl och de bästa v. r. omnas ständigt på lager.
SIMONSON.

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda
Dryckesvaror
titta in i butiken 620 MAIN ST.

Bista Ontario Vin \$1.25 pr gallon.
Rökverk
såsom Pipor, Tobak, Cigarrer af bästa slag hos
Beliveau & Co. Hör. af Main & Logan.

Calgary-Edmonton
—och—
Qu'appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta vilkor
FRITT REGERINGSLAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department,
381 MAIN ST. WINNIPEG.
Land från 3.50 till högre priser.

1899 AUGUSTI 1899						
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Any kind of
**JOB-
PRINTING**
Commercial &
Stationary...
Promptly executed
at the
**CANADA
PRINTING
OFFICE.**
Cor. Main & Market S

SKANDINAVISKA VAROR

i Parti och Minut.
Sandvikens SÄGBLAD
Tyg o. Handduks FÄRGER
SARDINER VÄFSKEDAR
SPINROCKAR KARDOR
BJÄLLRORHVALSMÖR
PLÄTTPANNOR VÄFFELJÄRN
"Ebleskive" PANNOR &
Renaste o. bästa TORSKLEFVER
TRAN
Rök-Extrakt pr quart 75c
Redbara **AGENTER Önskas!**
Canadiska köpare tillskrifva
G. SWANSON,
131 HIGGINS ST. Winnipeg, Man.
Amerikanske: Alf. Andresen
Minneapolis, Minn.

**SVENSKA
MEDIKAMENTER,**
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.
HOFFMANS,
MHELEMANS,
HJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni
ej kan skriva engelska. Almanac
kor sändas på begäran.
Fullständigt lager af
PARFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varforsaljning
KOSTYMER från \$2.00 och högre
BYXOR från 50c, 75c \$1, \$1.25 do.
HATTAR fr 50, 75c, \$1, 1.25 do.
SILKROCK, Halsdukar, m. m.
C. A. GAREAU,
Skyl: Gyllene Saxen 324 Main St
27.4.12.

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små omkostnader—liten förlust. Orders
pr post ombesörjas nog. Extra fin
reparationsverkstad.
Juvelerare. Winnipeg.

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklarefirma.
Penningar sändas till alla delar af Euro-
pa. Vexlar säljas betalbara med kronor
i Sverige, Norge, Danmark & Fin-
land. Höga priser för skandinaviska
sedlar och guldmünt. Vi hafva ett antal
goda Farmar till salu i närheten af Win-
nipeg för billigt pris. Om ni önskar en
god billig farm, begär vår prislista

Pioneer Insurance Agency
ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra
ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
4512 Bredvid Imperial Bank.

**FLEURYS
KLÄDES-HANDEL**
är rätta platsen för Dig. Gå
in och se på Varorna samt efter
hör prisen, som skola befinnas
ytterst moderata.
D. W. FLEURY.
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

Grocerier

Tillhandshållen ett väl sorteradt
lager af
SPECERIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsorten expedieras
pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

Landsman! SE HIT

Agenter Önskas att sälja den
bekanta **Laudins Ehbärsrap.** Skrif
till undertecknad för vilkor.
Nu finnes svenska Vaffeljern \$1.25
Plättpannor 50c, Smöthetsalt, samt
Dr. Peter's Kuriko och Oleoid.
GROCERIER af bästa slag
till lägsta pris.
A. HALLONQUIST,
325 Logan ave., hörnet af Stanley
(f. A. Machray) str.
Telefon 294.
Orders från landsorten ex-
pedieras pr omgående.



ALEX. C. MCRAE.
Vagnar & Kördon.
Hör. af King & James st., Winnipeg
22.12

John Erzinger,
Tobakshandel i Parti & Minut
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 490 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och
Elton streets P. O. Box 468.

Gardner & Co.
Likhöjningsbyrå.
581 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387

Nyktterhotellet "SYBA"
Midt emot C. P. R. station.
Är det billigaste och lugnaste ställe
du kan stanna på under din vistelse
i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50
pr vecka.
H. A. Meyer.

PORTER & Co.
—hafva det bästa lauret i staden af—
Porslener, Glas, Lampor.
Bordsmervis, Kaffvar, Gafflar, Skedar m. m.
Då ni behöfver dessa varor kom antingen
till vår butik 330 Main St. eller
"CHINA HALL",
Midt för Brunswick Hotel
27.4.8

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 880, Bostad 944